



بیانات امام خمینی (ره) درباره وحدت اسلامی

حل تمام مشکلات در سایه وحدت

از مسائل مهم سیاسی قرآن دعوت به وحدت و منع از اختلاف است- با تعبیرهای مختلفی که در قرآن کریم هست- منع نزاع بین مسلمین و سران مسلمین است که نکته‌اش را هم فرموده است که «و لا تَنازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَ تَذْهَبَ رِیْحُكُمْ» ما بررسی کنیم به اینکه آیا این دو اصل مهمی که دو اصل سیاسی مهم اسلامی است، در بین مسلمین چه وضعی دارد. آیا مسلمین اعتنایی کرده‌اند به این دو اصل؟ و آیا تبعیتی کرده‌اند از این دو اصل مهمی که اگر اطاعت از آن نکنند، تمام مشکلات مسلمین حل می‌شود و اگر اطاعت نکنند فشل می‌شوند و رنگ و بویشان از بین می‌رود؟

صحیفه امام ج ۱۶ ص ۳۴

ایمان و وحدت قوی تر از بمب و موشک

عمده این است که ما توجه داشته باشیم به اینکه حفظ کنیم ایمان خودمان را و وحدت خودمان را. اگر این راه حفظ شد، هیچ چیز دیگر ترس ندارد. موشک بیاید، چه می‌دانم هر کی می‌خواهد بیاید، امریکا بیاید، شوروی بیاید، هر کی می‌خواهد بیاید.

صحیفه امام ج ۲۰ ص ۴۹۶

در اسلام نژاد مطرح نیست

این اختلاف موجب بهره‌برداری دشمن‌های اسلام و مسلمین است. باید از این بهره‌برداری جلوگیری بشود به وحدت اسلامی و اینکه همه در تحت لوای اسلام و قرآن مجید مجتمع بشوند؛ زیرا آن طور که قرآن دستور داده است: «رُحَمَاءُ» بینهم و «اشدَاءُ» بر کفار باشد. در اسلام اساساً نژاد مطرح نیست، عربی و عجمی و سایر گروه‌ها ابتدا مطرح نیست. اسلام برای تربیت انسان آمده است.

صحیفه امام ج ۹ ص ۲۷۳

گرفتاری های فلسطین از اختلاف است

تمام این گرفتاریهایی که در این مدت طولانی برای برادرهای ما در قدس پیدا شده است، در اثر سهل انگاری رؤسای اعراب بوده است. و من بیش از بیست سال در خطابه‌هایم، در گفتارم به اینها توصیه کردم، به سران دولت‌ها که این اختلافات محلی جزئی را کنار بگذارند، و برای اسلام و برای پیشبرد اهداف اسلام با هم همفکری کنند و با هم اتحاد داشته باشند.

صحیفه امام ج ۱۰ ص ۲۸۴

اختلاف افکن، نه سنی است و نه شیعه!

آنهايي که می‌خواهند بین اهل سنت و اهل تشیع فاصله ایجاد کنند نه سنی هستند نه شیعه. اینها اصلا به اسلام کار ندارند. و الا کسی که به اسلام اعتقاد داشته باشد، در یک زمانی که با وحدت همه مسلمین باید پیشروی کنیم و پیروز بشویم ان شاء الله، این نمی‌آید دامن‌بزند به اختلاف و مسائل اختلافی را طرح کند، اینها نیست جز اینکه اشاره‌ای از خارج هست. و قدرت‌های بزرگ فهمیدند که آن چیزی که آنها را عقب زده است اسلام است و وحدت مسلمین و برادری بین همه گروه‌های اسلامی، از این جهت، از اینجا شروع کردند که اینها را به هم بزنند.

صحیفه امام ج ۱۴ ص ۳۸۱

احساس خطر دشمنان از وحدت ما

امروز روزی است که تمام طوایف مسلمین مقابل هستند با قدرت‌های شیطانی که اساس اسلام را می‌خواهند از بین ببرند؛ آن قدرت‌هایی که دریافته‌اند که آن چیزی که خطر برای آن‌ها دارد اسلام است، آن چیزی که خطر برای آن‌ها دارد وحدت ملت‌های اسلامی است. امروز روزی است که [باید] تمام مسلمین تمام بلاد عالم با هم مجتمع بشوند.

صحیفه امام ج ۱۳ ص ۱۵۳

عمل لازم است نه حرف

امروز روزی است که کلمه «وحدت» برای ما فایده ندارد؛ عمل وحدت لازم است. من هم می‌گویم وحدت، [اما] اگر بنا باشد که من مخالفت کنم با دیگران، یک کلمه‌ای است؛ یک ریایی است و بیشتر نیست.

صحیفه امام ج ۹ ص ۲۰۹



بیانات آیت الله خامنه‌ای درباره وحدت اسلامی

اتحاد حرفی زبانی نیست

برادران مسلمان ببینند اتحادشان بر چه مبنایی است؟ آیا یک حرف زبانی است، یا یک واقعیتی وجود دارد؟ خب ما می‌بینیم که معارف مان یکی است، توحیدمان یکی است، معادمان یکی است، نبوت مان یکی است، نماز و روزه مان یکی است، دشمنانمان یکی هستند، اهداف و آرمان‌ها و منافعیمان به هم پیوسته و گره خورده است. ملت‌های مسلمان، چه شیعه و چه سنی، چطور می‌توانیم از هم جدا باشیم؟

۱۳۹۰/۷/۲۵

تفرقه شمشیری در دست مخالفان

برای آدم‌های آگاه و مطلع از اوضاع جهان اسلام هم این مثل روز روشن است که امروز اختلافات مذهبی در میان مسلمانان، یک وسیله و برگه‌ای است در دست دشمنان ما. یک شمشیر در دست دشمنان ما، همین اختلافات مذهبی است. علنی کردن اختلافات، صریح کردن مخالفت‌های اعتقادی، به زبان آوردن مطالبی که کینه‌ها را بر می‌افروزد، یکی از وسایلی است که دشمن ما از آن بیشترین استفاده را دارد میکند. حالا [اگر] ما جور می‌کنیم که این مقصود دشمن برآورده بشود، این «بَدَلُوا نِعْمَتَ اللَّهِ كَفْرًا» است.

۱۳۹۳/۱/۳۱

خدمت به آمریکا نباید کرد

این جور نباشد که کسی از یک گوشه‌ای خیال کند دارد از شیعه دفاع می‌کند و تصور کند دفاع از شیعه به این است که بتواند آتش دشمنی ضد شیعه و غیر شیعه را برانگیزد. این دفاع از شیعه نیست، این دفاع از ولایت نیست. اگر باطنش را بخواهید، دفاع از آمریکا است، دفاع از صهیونیست‌هاست.

۱۳۸۷/۹/۲۷

